PRESS RELEASE

報道関係各位

                                                    2020 年 3 月 6 日

 ディップ株式会社

30 歳になる前に、勉強しながらデータサイエンティストになろう

「U29 データサイエンスアクセラレーター」開始
実務経験不要、人数制限なし、リモート参加 OK、就業制約なし

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下当社）は、関連会社であり完全無料の

学生向け教育サービスを運営する TRUNK 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：西元涼、以下 TRUNK 社）と共

同で 29 歳以下の方を対象に、「U29 データサイエンス※1 アクセラレーター」を実施しますので、お知らせいたします。
※1  データサイエンスとは、データを用いて新たな科学的および社会に有益な知見を引き出そうとするアプローチのことであり、その中でデータを扱う手法で

ある情報科学、統計学、アルゴリズムなどを横断的に扱う。

■本件概要

・データサイエンス学習の制約をすべて取り払う「U29 データサイエンスアクセラレーター」を開始

・データサイエンス人材の重要度は増すものの、様々な制約で学習が難しい現状

・当社のデータサイエンティスト育成について

◆データサイエンス学習の制約をすべて取り払う「U29 データサイエンスアクセラレーター」を開始

完全無料の学生向け教育サービスを運営する TRUNK 社は、完全無料で学生や社会人が教育を受けられる Web インタ

ーンプラットフォームです。共同で場所や時間の制約を受けない TRUNK 社の特徴を活かし、当社と TRUNK 社はデータ

サイエンティストの大量育成を目指す「U29 データサイエンスアクセラレーター」を開始いたします。データサイエンスの学

習に求められがちな条件である、費用や実務経験での選別、人数・場所・時間の制限、実戦・データの制限、プログラム

提供元への就職条件の全てを排し運営いたします。

U29 データサイエンスアクセラレーター

https://trunk.fm/
https://trunk.fm/
https://trunk.fm/
https://trunk.fm/
https://trunk.fm/lp/intern/dip
https://trunk.fm/lp/intern/dip

◆U29 データサイエンスアクセラレーターの実施の流れ

▼データサイエンス基礎（リモート/オンライン完結）

機械学習入門、分類問題、NumPy、Pandas などのデータサイエンス基礎を学びます。

▼データサインエンス実習（リモート/オフライン質問会）

ある課題をオンラインでやってもらい、オフラインでわからないポイントを一緒に解消していきます。

▼実データを使った実戦演習（リモート/オフライン質問会）

当社の実データを使ったある課題をオンラインで実施いただき、オフラインでわからないポイントを一緒に解消していきま

す。

▼実務インターン（戦力として R&D を実施いただきます）

実務に使えるプロダクトのプロトタイプ開発を一緒に実施いたします。新規事業のチームのため、新規事業を実施したい

方はそちらでも大丈夫です。

▼詳細はこちらから

U29 データサイエンスアクセラレーター

◆データサイエンス人材の重要度は増すが、学習が難しい現状

政府は 2019 年 3 月 29 日に有識者提案の AI 戦略を発表し、データサイエンス・ＡＩを理解し、各専門分野で応用できる

人材育成（約 25 万人/年）を目標に掲げています。しかし、データサイエンティストになるのは簡単ではありません。素養

の面ではデータサイエンスには前提となる「数学・統計的知識」、アルゴリズムをサービスに実装する「システム知識」、

データや業務を分析する「業務知識」の 3 つが必要です。さらに、実務レベルで働けるようになるためにはインターンや

学習プログラムなどを通じ、実務の中で学ぶ必要があります。そこで学ぶためには費用や実務経験での選別、人数・場

所・時間の制限、実戦・データの制限、をクリアする必要があります。さらには、プログラム提供元への就職条件などが

設けられることもあります。この課題を解決するため、共同で場所や時間の制約を受けない TRUNK 社の特徴を活かし、

当社と TRUNK 社はデータサイエンティストの大量育成を目指す「U29 データサイエンスアクセラレーター」を開始すること

といたしました。

◆当社のデータサイエンティスト育成

当社では 2016 年に日本初の人工知能専門メディア「AINOW」、2017 年に日本初の AI スタートアップ育成支援「AI アクセ

ラレーター」を開始しております。その主戦力として、学生、社会人を問わない 40 人規模のインターンが活躍しています。

インターン終了後は当社への就職実績もありますが、多くは他社への就職や起業で社会に旅立っていっています。

▶ 当社のデータサイエンティスト育成の事例：https://jisedai.work/datascientist/
・ 当発表を引用・転載される際は 出典（ディップ株式会社「U29 データサイエンスアクセラレーター」）の表記をお願いいたします。

https://trunk.fm/lp/intern/dip
https://trunk.fm/
https://trunk.fm/lp/intern/dip
https://jisedai.work/datascientist/

TRUNK 株式会社概要

社名：TRUNK 株式会社

代表：代表取締役社長 西元 涼

本社：東京都渋谷区神南 1-9-4 NC ビル 3 階

URL：https://trunk.fm/

事業内容：29 歳以下の若者向けの職業体験・職業訓練のプラットフォーム事業を運営

当社概要

当社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、正社員・契約社員求人情報サイト「バイトル NEXT」、総合求人情報

サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサ

ービスを提供することで社会を改善する事を目指しています。2004 年 5 月東証マザーズ上場、2013 年 12 月東証一部上

場。2019 年 2 月期売上高 421 億円。

2016 年には「dip AI.Lab」を設立。日本初の AI 専門メディア「AINOW」や日本初の AI スタートアップ支援制度

「AI.Accelerator」の運営などを行っています。日本における少子高齢化に伴う労働力不足の深刻化と AI・RPA 市場の拡大

を受け、2019 年 4 月、新たに AI・RPA 事業部を立ち上げ、2019年 9 月には“誰でも・手軽に・すぐに”導入できることをコンセ

プトとした FAST RPA「コボット」を開発・提供を開始しました。

社名：ディップ株式会社

代表：代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本社：東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F

電話：03-5114-1177（代表）

設立：1997 年 3 月

資本金：1,085 百万円 （2019 年 11 月末現在）

従業員数：1,967 名（2019 年 4 月 1 日現在の正社員）※契約・アルバイト･派遣社員除く

事業内容：求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、FAST RPA「コ

ボット」の開発・提供、他

URL：https://www.dip-net.co.jp/

 ＜報道に関するお問合せはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL：03-6628-4070 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp

https://trunk.fm/
https://www.dip-net.co.jp/